Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej: Adresat:

Lodzki Urzad Wojewodzki w Lodzi INFORMACJA DODATKOWA
Piotrkowska 104 N/D

Ministerstwo Finanséw Budzet Panstwa

90-926 Lodz Informacja dodatkowa
Numer identyfikacyjny REGON: sporzadzona na dzien 31/12/2024 r.
004308002

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Wartos$¢

1

1.1 [Nazwa jednostki L6dzki Urzad Wojewodzki w Lodzi

1.2 |Siedziba jednostki Lodz

1.3 |Adres jednostki Piotrkowska 104 N/D 90-926 1.6dZ

1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki Realizacja zadan Wojewody

2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2024

Agregat? (Tak / Nie) Tak
4 |Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci Zasady rachunkowosci uregulowane zostaty Zarzadzeniami
Kierownikow jednostek

4.1 Metoda amortyzacji

Kod

Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

2

metoda liniowa

4

srodki trwate o wartosci
nieprzekraczajacej 10 000
zt, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w
koszty

4.2 Metody wyceny aktywéw i pa:

Sywow

Kod

Metoda wyceny

Dodatkowy opis

1

wyceniane wg cen nabycia

2

wyceniane wg kosztu
wytworzenia

wyceniane wg wartosci
przeszacowanej

wyceniane wg warto$ci
rynkowej z dnia nabycia

wyceniane wg warto$ci
okreslonej w decyzji
wlasciwego organu

wyceniane wg warto$ci
wynikajacej z posiadanych
dokumentow lub wyceny
komisji inwentaryzacyjne;j

wyceniane w wysokosci
kosztow poniesionych w
zwigzku z ich nabyciem

wyceniane wg warto$ci
nominalnej

zakupione materiaty
odnoszone sg bezposrednio
w ciezar kosztow w dniu ich
zakupu

10

ceny ewidencyjne
materialdow w magazynie
ustalono na poziomie cen
zakupu




11 [ewidencja materiatéw
biurowych i gospodarczych
prowadzona iloSciowo-

warto$ciowo

12 |ewidencja materialow
niskocennych prowadzona

ilosciowo

13 |inne

5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

6 |przyjety prog istotnosci

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegolowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz wartos$ci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwigkszenia

Lp. | Wyszczegdél
nienie

Wartos¢
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogoélem
zwigkszenia
(3+4+5+6)

(2)

3)

“)

(5)

(6)

()

I |Wartosci
niematerialne
i prawne

11 188 778,04

5338 837,27

0,00

1291,50

5340 128,77

1 |Srodki trwate

586 835 769,97

127 885,00

30419 181,30

102 938,61

844 520,00

31494 524,91

1.1 [Grunty

21735 061,98

127 885,00

1 800 348,67

0,00

0,00

1928 233,67

1.1.1|Grunty
stanowigce
wlasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2 |Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

157 602 804,47

3733 742,84

27 653,45

253 369,16

4014 765,45

1.3 [Urzadzenia
techniczne i
maszyny

93 592 236,77

522124991

75 285,16

4175,58

5300 710,65

1.4 [Srodki
transportu

234 493 784,22

17 758 454,56

0,00

150 236,00

17 908 690,56

1.5 |Inne $rodki
trwale

79 411 882,53

1905 385,32

0,00

436 739,26

2342 124,58

2 |Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogétem

Lp. | Wyszczegél
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.

likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogolem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartos¢

poczatkowa
(brutto) stan na

Kkoniec roku



obrotowego (2+7-

12)

®)

)

an

(12)

(13)

Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

2001 822,97

13 539,95

2015 362,92

14 513 543,89

Srodki trwate

0,00

7310238,79

102 938,61

6382 519,73

13795 697,13

604 534 597,75

Grunty

0,00

11 862,96

0,00

0,00

11 862,96

23 651 432,69

Grunty
stanowigce
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

0,00

4 469,98

0,00

4469,98

161 613 099,94

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

3763 170,73

27 653,45

1704 459,40

5495 283,58

93 397 663,84

Srodki
transportu

0,00

1108 168,14

0,00

4378 869,88

5487 038,02

246 915 436,76

1.5

Inne $rodki
trwate

0,00

2422 566,98

75 285,16

299 190,45

2797 042,59

78 956 964,52

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych srodkow trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Wartos¢ netto
Lp. [ Wyszczegol Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwigkszenia | zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec | obrotowego (2-| obrotowego
roku roku 14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) (15) (16) a7) (18) 19) 20) 21)
I |Wartoéci 10 980 343,68 0,00 4891 016,47 16 332,50 1977 574,33 13910 118,32 208 434,36 603 425,57
niematerialne
i prawne
1 |Srodki trwate | 312 706 438,02 0,00( 43976 485,90 1772 122,75 10418 575,23| 348 036 471,44 274 129 331,95 256 498 126,31
1.1 [Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21735 061,98 23 651 432,69
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowiace
wlasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste




innym
podmiotom

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodne;j

62 137 468,88

5126 317,49

26 828,45

4 469,98

67 286 144,84

95 465 335,59

94 326 955,10

1.3

Urzadzenia
techniczne 1
maszyny

74 991 779,15

7711 956,74

272 869,74

2469 839,21

80 506 766,42

18 600 457,62

12 890 897,42

1.4

Srodki
transportu

121 530 782,06

23 654 226,54

828 010,28

5294 174,02

140 718 844,86

112 963 002,16

106 196 591,90

1.5

Inne $rodki
trwale

54 046 407,93

7483 985,13

644 414,28

2650 092,02

59 524 715,32

25365 474,60

19 432 249,20

1.2. Aktualna warto$¢é rynkowa $rodkéw trwalych, w tym dobr Kkultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Wartos¢ netto (Stan| Warto$¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynki, lokale i 32914,72 83 849,00 WIF - Decyzja Prezydenta Miasta Piotrkowa Tryb. Nr SPN.6844.2.3.2024
obiekty inzynierii dot. oplaty za trwaly zarzad gruntow Skarbu Panstwa
ladowej 1 wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 27 600,13 196 333,00 [na podstawie informacji zawartych w polisach ubezpieczeniowych
samochodow
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne $rodki trwate 0,00 0,00
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe

aktywa

Kwota dokonanych w trakcie
roku obrotowego odpisow
aktualizujacych warto$é
dlugoterminowych aktywow
trwalych

Dodatkowe informacje

1 [niefinansowe 0,00|nie dotyczy

2 |finansowe 0,00|nie dotyczy

1.4. Grunty uzytkowane wieczyScie

Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje

1 |Wartos¢ gruntow
uzytkowanych wieczyscie

2 965 261,96 |Delegatura WIORIN w Lodzi - 871.599,80 zt, Piotrkowie Tryb.- 1.313.547,00 zi,
Sieradzu - 71.401,16 z1, Skierniewicach - 708.714,00 zt

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu umoéw leasingu

Lp. [Wyszczegélnienie Wartos$¢ nieamortyzowanych lub
nieumarzanych przez jednostke srodkéw
trwalych, uzywanych na podstawie umow

najmu, dzierzawy i innych umoéw, w tym z tytulu

umow leasingu

Dodatkowe informacje

1 [Grunty 2 972 324,72 | Delegatury WIORIN w Lodzi: £6dz, Piotrkow Trybunalski, Sieradz,

Skierniewice oraz WIIH w Lodzi

2 |Budynki, lokale i
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej

51 623,82| WIIH w Lodzi - uzytkuja nieruchomos$¢ na podstawie umow




3 |Urzadzenia 111 549,13| WIIH w Lodzi, KWPSP w Lodzi (umowy uzyczenia)
techniczne i
maszyny
4 [Srodki transportu 0,00|nie dotyczy
Inne Srodki trwate 260 440,77| KWPSP w Lodzi, WSSE w Lodzi
1.6. Papiery wartosciowe
Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos¢ Dodatkowe informacje
wartosciowe papierow posiadanych
wartoSciowych papierow
warto$ciowych
1 |Akcje i udziaty 0,00 0,00
2 |Dluzne papiery 0,00 0,00
warto§ciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. NaleznoSci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 |Naleznosci krotkoterminowe 45 650 286,75 9378 483,03 970 536,78 800 637,63 53257 595,37

2 [Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Laczna kwota: 45 650 286,75 9378 483,03 970 536,78 800 637,63 53257 595,37

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie

koncowym
Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
postepowania
sadowe
2 |Inne 27 805 001,49 4 898 056,43 1734 710,16 1345 811,80 29 622 535,96 Wojewodzki
Inspektorat
Ochrony
Srodowiska
w Lodzi
3 |Laczna 27 805 001,49 4 898 056,43 1734 710,16 1 345 811,80 29 622 535,96
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. OKkres splaty Kwota Dodatkowe informacje
powyzej 1 roku do 3 lat 0,00|nie dotyczy
b |powyzej 3 do 5 lat 0,00|nie dotyczy

powyzej 5 lat

0,00 [nie dotyczy

Laczna kwota:

0,00

1.10.

operacyjny), a wedlug przepiséw

Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytulu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytulu leasingu zwrotnego 0,00

1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj

Kwota

W tym na aktywach Informacje

Lp.

Forma
zabezpieczenia

zobowigzania

zabezpieczenia

trwalych obrotowych Dodatkowe informacje




1 |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 |Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa
7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00
1.12. Laczna kwota zobowiazan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen
Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku Kwota
zobowiazania jednostki
warunkowego
1 [Nieuznane nie dotyczy 0,00
roszczenia
wierzycieli
2 |Udzielone gwarancje | nie dotyczy 0,00
1 porgczenia
Inne nie dotyczy 0,00
4 |Laczna kwota 0,00
1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen mi¢dzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen mi¢dzyokresowych
kosztow stanowiacych réznice miedzy wartoscia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywéw a zobowiazaniem zaplaty za nie
1.13.1 Czynne rozliczenia mi¢dzyokresowe kosztow
Kod Czynne RMK Kwota
2 |ubezpieczenia 264 625,46
3 |prenumeraty (w tym dostepy do portali elektronicznych) 226 887,18
6 |najem powierzchni wystawienniczych 11,74
8 |abonament radiowo - telewizyjny 17 037,90
1.13.2-6 Rozliczenia miedzyokresowe
Lp. Rozliczenia Informacje dodatkowe Kwota
miedzyokresowe
13.2 (Czynne RMK - Inne WSSE w todzi (utrzymanie strony internetowej, optata parkingowa), WUOZ w Lodzi 20 559,09
(opieka serwisowa Agema, abonament GPS, antywirusy - aktualizacja, bilety MPK)
13.3 [Kwota czynnych rozliczen 0,00
miedzyokresowych
kosztow (stanowigca
réznicg migdzy warto$cia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)
13.4 | Bierne rozliczenia 0,00
migdzyokresowe kosztow
13.5 |Rozliczenia LUW w Lodzi (naleznosci cywilnoprawne wynikajace z uméw o zastosowaniu ulgi w 7 459,77
mig¢dzyokresowe splacie naleznosci Skarbu Panstwa) oraz KWPSP w Lodzi (dtugoterminowa naleznosc),
przychodow - WSSE (nalezno$¢ roztozona na raty)
réwnowartos¢

otrzymanych lub
naleznych dochodow
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytulu umow
dlugoterminowych




13.6 |Rozliczenia naleznosci publicznoprawne wynikajace z decyzji WL o zastosowaniu ulgi w splacie 43 059 028,93
mig¢dzyokresowe nalezno$ci Skarbu Panstwa oraz naleznosci zaliczane do przychodow przysztych okresow
przychodow - inne
1.14. Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 [Laczna kwota 24 502 269,56 weksle ztozone do uméw o dofinansowanie z budzetu panstwa, budzetu srodkéw europejskich i
otrzymanych przez panstwowych funduszy celowych oraz przechowywane gwarancje, ktore dotycza zabezpieczen
jednostke gwarancji i nalezytego wykonania uméw
porgczen
niewykazanych w
bilansie
1.15. Kwota wyplaconych §rodkéw pienieznych na §wiadczenia pracownicze
Lp. | Wyszczegél nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 4040 318,00
i rentowe
2 [Nagrody 6490 244,45
jubileuszowe
Inne 2 155 443,86| gtownie ekwiwalent za niewykorzystany urlop wypoczynkowy
4 |Kwota razem 12 686 006,31
1.16. Inne informacje
Lp. Opis Dodatkowe informacje
1.16 [Inne informacje WSSE w Lodzi
2
2.1. Wysokos¢ odpisow aktualizujacych warto$¢ zapasow
Lp. Wyszczegdlnienie Kwota
1 |Materiaty 0,00
2 |Potprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 | Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia Srodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powiekszyly koszt wytworzenia Srodkow
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegodlnienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia srodkow trwatych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
3 |W tym - réznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktore wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegolnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 [Przychody - o WIOS w Lodzi (wymierzona na podstawie art. 104 ustawy z dnia 12 czerwca 2015 1. 0 6078 231,00
nadzwyczajnej warto$ci systemie handlu uprawnieniami do emisji gazéw cieplarnianych (Dz. U. z 2023 r. poz. 589
z pdzn. zm.) spélce z 0.0. znajdujacej si¢ w upadlosci kara pienigzna)
2 |Przychody - ktére KO w Lodzi (§rodki otrzymane po likwidacji Spotki Wodno-Sciekowej w Dabkach, ktérej 723 503,44
wystapity incydentalnie udzialowcem byto Kuratorium O$wiaty w Lodzi), WIW w Lodzi (przychody uzyskane z
tytutu czynszow, kar pienigznych, kosztoéw upomnien, zwrotu wydatkow z lat poprzednich,
przychody z rozwigzania odpisow aktualizujacych naleznos$ci, kary umowne oraz oplaty za
opodznienie w transakcjach handlowych, sprzedaz srodkow trwalych, zwrot kosztow
postgpowania sadowego) oraz WSSE w Lodzi (przyznane przez TU odszkodowanie z
tytutu ubezpieczenie lokalu, zwrot nadptaconych sktadek z lat ubieglych).
3 |Koszty - o nadzwyczajnej |WIOS w Lodzi (odpis aktualizujacy nalezno$¢ z tytutu administracyjnej kary pienieznej 6078 231,00
wartos$ci wymierzonej na podstawie art. 104 ustawy z dnia 12 czerwca 2015 r. o systemie handlu
uprawnieniami do emisji gazow cieplarnianych (Dz. U. z 2023 r. poz. 589 z p6z. zm.)
spotce z 0.0. znajdujacej si¢ w upadtosci)
4 |Koszty - ktore wystapity |WIW w Lodzi (wyptacone odszkodowania za zlikwidowane zwierzgta oraz na podstawie 3752 715,41

incydentalnie

wyroku sagdowego, koszty zastepstwa procesowego, odpisy aktualizujace naleznosci,




uchylenie decyzji, umorzenia naleznosci, odsetki zasadzone przez sad), WITD w Lodzi
(wyptata odszkodowan dla bytych pracownikéw oraz koszty mediacji sadowej) oraz WSSE
w Lodzi (koszty zutylizowanych szczepionek)

2.4. Naleznosci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegdlnienie Kwota
2.4 |Naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wtasciwemu do spraw 0,00
finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegolnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje Kwota wykazana przez Wojewddzki Inspektorat Ochrony 2 459 093,75
Rofélin i Nasiennictwa w Lodzi

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplynaé na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp.

Inne Informacje

Opis

3

Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny
sposob wplyna¢ na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

glownie dotyczy: WSSE w Lodzi - szczepionki otrzymane bezptatnie
w ramach centralnego zaopatrzenia z Centralnej Bazy Rezerw; LUW
w Lodzi - nalezno$¢ zasadzona na rzecz Gmina - Miasto Opoczno
zgodnie z wyrokami Sadu

Glowny Ksiggowy

Agnieszka Ciesla

29-04-2025 16:34:58

Z upowaznienia Kierownika Jednostki
Anna Ro$niak

29-04-2025 16:44:47



